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نوروز و روزه و سیما

گه عرفان در تماشا
نــوروز صداوسیما آمیخته با صفای مــاه خــدا در ایــن روزهــا 
چشم های مان  پیش  بــه  را  دیگرسانی  تماشایی  افــق هــای 
گشوده و روشن کرده است. در ویژه نامه های آیینی که به نوروز 
باستانی می پردازند رنگارنگی دلخواه و تنوعی مخاطب پسند 
، سحرگاهان را با  را شاهدیم. جشن »چهارگاه« شبکه چهار
گاهی و معنویت ماه خدا درهم می آمیزد. در این برنامه  شور آ
از سویی نــوروز و آن همه فرزانگی و فرخندگی خداپسندانه 
مستتر در آیین هایش بــا شـــادی، روان مـــان را مــی نــوازد و از 
روزه داری  آیین های  از  بسیاری  با  بازآشنایی مان  دیگرسو 
که روحیه مان را از افتخار به ملت و آیین مان سرشار  است 
حضور  با  خانه های مان  چهارگاهی،  سحرگاه  هر  مــی ســازد. 
یکی از استادان موسیقی آیینی روشن می شود. استادانی که 
پاسدار »خرد آیینی« و رسم های مذهبی دیرینه ای هستند که 
کان فرزانه مان در پیش  بسیاری از آنها به دوران یکتاپرستی نیا
از ظهور اسلام ناب محمدی بازمی گردد. از رسم های باآفرین و 
تحسین برانگیز »بیدارباش« سحرگاهان در گوشه وکنار کشور 
اهورایی مان تا ظرافت های روح نواز و لطیف هنرمندانی که با 
الحان و آواها به صفای روزه داران چه روشنی ها افزوده اند. 
که سرشار از  کنار بازآشنایی با ادبیات فارسی  این همه را در 
حکمت الهی است می توان در چهارگاه نیوشید؛ برنامه ای که 
گردانندگانش چهره هایی آشنا و نیک نامند، دوستانی مانند 

استاد سیدحسام الدین سراج، دکتر آذر و ... .
از چهره های آشنا سخن رفــت. به سحرگاهان افق هم بپردازیم 
که حامد عسکری یادها و خاطره هایی را با میزبانی از یادگارانی  از 
دفاع مقدس یادآورمان می شود و روان مان را با فروزه های مهرآوری 
ــروزد. رزمــنــدگــان دوران  ــی اف ــرم ک رزمــنــدگــان ب ــا الــهــی و عــرفــان پ
دفاع مقدس فقط سرباز نبودند که بکشند یا کشته شوند. شگفتا 
که فرمانده شان روح ا... عارفی ممتاز و یگانه دوران  جبهه هایی 
بود. از این رو در بازپژوهی یاد و خاطرات آن دوران با کسانی بازآشنا 
می شویم که یکه تازان میدان توحید و عرفان بودند و به آن همه 
کبازی و رستگاری واقعا رشک می بریم و درد جاماندن را با  تعالی و پا

درود بیکران فرستادن بر آن واصلان تسکین می دهیم.
برنامه »پنج دری« یکی دیگر از آن تنفس های روشنی است 
روشن تر  فرهنگ،  و  امید  نــور  با  را  همدلی  دریچه های  که 
گونه گونش  بازمی گشاید، زیــرا در این برنامه با بخش های 
ک و عاشق فر و فروغ  کوشا و دلپا می توانیم با چهره هایی 
ایران بی همتای مان آشناتر شویم؛ کسانی که در قلمروهایی 
»انیرانی« و فراتر از مرز و برزن کشور اهورایی مان دل به این آب 
ک بسته اند و برای تعالی و تجلی هرچه بیشتر این  ک پا و خا
فرهنگ دیرین با کوشایی می پژوهند و می نگارند و منتشر 
می سازند. یکی از استادان زبان فارسی در ایتالیا مثلا گزارشی 
دانشکده های  بی چشمداشت  امــا  چشمگیر  عملکرد  از 
زبان فارسی در این برنامه داد که شگفتی ما مخاطبان را از 
دست اندرکار  مسئولان  فروبستگی  و  بی مبالاتی  همه  این 
برانگیخت و بی خیالی شان نسبت به پاسداشت کوشش ها 

برای توان افزایی و گسترش زبان مادری، دادمان را درآورد.
« را چند دوست دیرین اجرا می کنند.   برنامه »سرزمین شعر

علی مظاهری   |    روزنامه نگار

نگاه

پــایــان سال  کــه شــب هــای  ــــردون«  گ تلویزیونی»چرخ  مجموعه 
1402 مهمان  خانه های مردم از قاب شبکه دو سیما بود، ازجمله 
که با نگاهی موشکافانه به موضوع آسیب های  آثــار طنزی است 
اجتماعی و مشکلات معیشتی و گرفتاری های روزمره مردم و جامعه 
، کارگردان  می پردازد. در این مجموعه شاد و درعین حال عبرت آموز
تلاش کرده ضمن حفظ ساختار نمایشی طنز این اثر، به معضلات 
جامعه و مشکلات روزمـــره برخی از قشرهای ضعیف و متوسط 
تهیه کننده  ــرادی،  مـ بپردازد. سعید  ــروزی  امـ نگاهی  بــا  جامعه، 

گــردون گفت: مجموعه تلویزیونی  دربــاره فصل های بعدی چرخ 
که هر  گــردون در ۹0 قسمت و در سه فصل تولید می شود  چــرخ 
فصل ۳0 قسمت 40 دقیقه ای است که فصل اول آن تولید و پخش 
کنون نیز در حال نگارش و بازنویسی فصل دوم  شده است. هم ا
آن هستیم که از پایان فروردین  فیلمبرداری اش آغاز خواهد شد. 
همچنین به موازات تولید فصل دوم، نگارش فصل سوم مجموعه 
چرخ گردون را شروع خواهیم کرد و بلافاصله پس از تولید فصل دوم، 
پیش تولید و تولید فصل سوم مجموعه چرخ گردون را هم شروع 

می کنیم. مرادی با بیان این که فضای داستان خرده روایت هایی 
کــه رقــابــت بــیــن دو شخصیت اصــلــی، یعنی آش فــــروش و  دارد 
گــردون مسائل و  عدسی فروش را در خود دارد، عنوان کرد: چرخ 
مشکلات این دو شخصیت را در سکانس های مجموعه به تصویر 
می کشد، ضمن آن که گروه های مختلفی هم در پارک تردد دارند و ما 
سعی کردیم بسیاری از مشکلات روزمره اجتماعی و وقایعی را که در 
پارک اتفاق می افتد در قالب داستان های مختلف قشرهایی که در 

این محیط حضور پیدا می کنند، به زبان طنز ترسیم کنیم.

فصل دوم »چرخ گردون« 
کلید می خورد

شماره 67۳7 20 فروردین 140۳ دوشــنبه

 همزمان با 26 ماه مبارک رمضان و در آستانه 
ــروز شــهــادت سید شــهــیــدان اهـــل قلم  ــال س
دومــیــن محفل »مسیر مــرتــضــی« بــا هدف 
یادبود سیدشهیدان اهل قلم، هنرمندان و متفکران جبهه 
فرهنگی انقلاب و هنرمندان شهید غزه با حضور رئیس 
رسانه ملی در سالن رضــوان مرکز بسیج صداوسیما برگزار 
شد. در این مراسم پیمان جبلی ضمن گرامیداشت سالگرد 

شهادت شهید مرتضی آوینی گفت: ۳1 
سال از شهادت سیدشهیدان اهل قلم 
این  فرهنگی  راه  امیدواریم  و  می گذرد 
ــام و مــســیــر مــرتــضــی در  ــقـ شــهــیــد والامـ
جامعه ایـــران اســلامــی ســاری و جــاری 
باشد. وی با ابراز خوشحالی از حضور در 
محفلی که به ذکر شهدا و قهرمانی های 
کرد:  مقاومت مزین شــده اســت، بیان 
امیدوارم خداوند به همه ما توفیق دهد 
و  رشــــــــــادت هــــــــــا  مــــســــیــــر  در  کـــــــه 
حماسه آفرینی های شجاعانه مقاومت 
سرافراز در منطقه بتوانیم ادای وظیفه 
کنیم. جبلی ادامه داد: این روزها شاهد 
کــودک کــش  کــه رژیـــم غــاصــب  هستیم 
تند  سرآشیبی  مسیر  در  صهیونیست 

زوال قرار گرفته است.
رئــیــس رســانــه مــلــی در بــخــش دیــگــری 
ــان ایـــن کـــه ان  ــی از ســخــنــان خـــود بـــا ب
ــه زودی شــاهــد سربلندی و  ــ ــاءا... ب ــ شـ
فلسطینی  سرفراز  مقاومت  افتخارات 
در منطقه از یمن تا عــراق، فلسطین و 
باشیم،  جهان  نقاط  همه  در  و  لبنان 

که جبهه مقاومت در  افـــزود: افتخارات و رشــادت هــایــی 
افتخار  مایه  می آفریند،  صهیونیستی  ــم  رژی بــا  ــارویــی  روی
ــراز امــیــدواری کــرد که این  همه مــاســت.  وی در خاتمه اب
لحظات تاریخی را به عنوان آخرین روزها و آخرین لحظات 
ذهن مان  قــاب  در  صهیونیستی  منحوس  رژیـــم   حیات 
ثبت کنیم. در ابتدای این مراسم جواد رمضان نژاد، رئیس 
مرکز بسیج سازمان ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهید 
آوینی، هنرمند فقید کشورمان و همین طور ادای احترام به 

هنرمندان شهید غزه به مهمانان حاضر خیرمقدم گفت.

     شهید آوینی بدون تکلیف سازمانی روایتگر 
انقلاب شد

در ادامه این مراسم حجت الاسلام والمسلمین عباس 
محسنی از همراهان شهید آوینی در روایت فتح گفت: با 

مرور آثاری که از شهید آوینی بعد از جنگ به یادگار مانده 
به خصوصیات عجیب وی پی بردم. مسئول دفتر آثار 
ــه داد: شهید آوینی پس از پذیرش  شهید آوینی ادام
قطعنامه 5۹8 به سرعت خود را بازیافت و با جمع آوری 
گــروه مــورد اعتماد خــود، بــدون تکلیف سازمانی خط و 
کرد  مشی های انقلاب را بــرای همکاران خــود ترسیم 
و به این امر پرداخت که حرکت های بعدی چه باشد. 
محسنی ادامه داد: شهید آوینی در این 
شرایط به سمت روایت کردن آثار انقلاب 
اسلامی رفــت و به تاثیرات بین المللی 
انقلاب پــرداخــت. وی افــزود: در اولین 
حرکت، شهید آوینی نگاه تیزبینانه ای 
به سمت لبنان و فلسطین داشت. سه 
»انقلاب  شامل  وی  تولیدشده  برنامه 
انقلاب  رایحه  حیات  »نسیم  سنگ«، 
اسلامی در لبنان« و »ســه نسل آواره« 
نــگــاه تیزبینانه اســت و با  ایــن  نتیجه 
شــنــیــدن نــریــشــن هــای ایـــن ســه متن، 
مــی تــوان بــه اطــلاعــات گسترده شهید 

آوینی نیز پی برد.
دیگر  از  را  آیــنــده  پیش بینی  محسنی 
خصوصیات بارز شهید آوینی برشمرد 
کــرد: با بررسی متن های این  و عنوان 
سه اثر ارزشمند، می توان به توان و هنر 
پیش بینی آینده این شهید والامقام از 
اتفاقات آینده پی برد. پیش بینی آینده 
به این معناست که شهید آوینی در این 
متن ها امروز که دست جهبه مقاومت از 
سلاح و موشک پر است را دیده و از آن 

سخن گفته است.

     نگاه فرهنگی بدون سیطره سیاسی لازم است
شهید  همرزمان  و  دوســتــان  از  قدیریان  عبدالحمید 
گرامیداشت یاد و خاطره  آوینی در این مراسم ضمن 
ایــن شهید بــزرگــوار گفت: فرصت خوبی اســت تا تلاش 
کنیم در محفل شهید آوینی نگاه فرهنگی به پیرامون 
که  ــزود: واقعیت این است  خود داشته باشیم. وی اف
سال هاست نگاه فرهنگی ما تحت سیطره نگاه سیاسی 
قــرار داشته و از اصــل خــود فاصله گرفته اســت.  شهید 
آوینی کسی است که می توان به بهانه سالروز شهادت 
ایشان این بحث را باز کرد. قدیریان در بخش دیگری از 
سخنان خود گفت: شهید آوینی از امام )ره( شنید که 
ایــن انقلاب صاحب دارد، بنابراین ذره بین به دست 

گرفت و بین بچه ها دنبال ردپــای خدا گشت. یک بُعد 
شهید این بود که کار رسانه ای می کرد، ولی بعد اصلی 
شهید این بود که خدا را پیدا می کرد اما شهادت اجازه 
نداد به انتهای داستان که خدا شروع کرده و ان شاءا... 
به ظهور ختم می شود، برسد. وی با اشــاره به حرکت 
گر شهید آوینی در  عظیم راهپیمایی اربعین بیان کرد: ا

پیاده روی اربعین بود به این مورد توجه می کرد 
ــار مــی کــنــی؟! برنامه ات  ک کــه خــدایــا داری چــه 

ــاده روی چــیــســت؟ قــدیــریــان  ــیـ در ایـــن مسیر پـ
افــزود: این حضور نور را بارها در انقلاب و فتنه ها 
کنار هیچ کدام  گــر شهید آوینی بــود از  دیــده ایــم، ا

 از اینها به سادگی نمی گذشت و تلاش می کرد 
رد پای برنامه خدا را پیدا کند و جلو جلو با خدا 

همراه شود.

     نور مردم غزه جهان را بیدار می کند
قدیریان در مود اتفاقات غزه و لزوم روایتگری آن گفت: 
گر شهید آوینی شاهد اتفاقات غزه بود، می گفت این کار  ا
، کار خداست.   بشر و تعلیم و تربیت نیست و حتما این کار
وی بیان کرد: ایمان مردم غزه به قدری نور تولید می کند 
که در کشورهایی که تصور نمی شد دل شان برای کسی 
بسوزد، بیرون آمدند و قیام کردند. قدیریان ادامه داد: 
همین نور جهان را بیدار می کند و هرچه جلوتر می رویم، 
خدا مسیری را نشان می دهد که خود طراحی کرده و آن 

نابودی رژیم صهیونیستی است.
یار دیرین شهید آوینی گفت: در قضیه غزه، بیدار شدن و 
رشد مردم جهان را شاهدیم، همه شاهد تولید مجموعه 
که جهانیان از آن ســود می برند.  نــور و ایمان هستیم 
کنید، می بینید چه  گر به قضیه غزه با دید الهی نگاه  ا

صحنه های باشکوهی را می توان دید.

     شهید آوینی برای یافتن ردپای خداوند 
دغدغه مند بود

قدیریان به وظیفه هنرمندان در قبال غزه اشاره کرد و 
گفت: وظیفه هنرمندان این است که سرشار از امید و 
گر به  احساس حضور خداوند در صحنه حاضر باشند. ا
دور از نگاه سیاسی، نگاه الهی داشته باشیم، همه مردم 
جهان به خصوص جوانان بهره خواهند برد. جوان ما 

نیاز دارد که راهبری خدا را در مورد غزه ببیند.
قدیریان افزود: شهید آوینی برای یافتن ردپای خداوند 
دغدغه مند بود و حتما از خدا سؤال می کرد که الان باید 
به کدام سمت حرکت کنیم؟ وی افزود: ما وظیفه داریم 

جوانان را به سمت جنبه باشکوه روایت سوق دهیم.

ح شد  در دومین محفل »مسیر مرتضی« مطر

 رسانه ملی  همگام با   حماسه مقاومت 
ݥݥݥساݥݥݥنهݥݥݥ ملیݥݥݥ اݥݥݥمضاݥݥݥ شدݥݥݥ  ݥݥݥ ر ݥݥݥهݥݥݥ دݥݥݥر ݥݥݥ غز بیاݥݥݥنیهݥݥݥ حماݥݥݥیتݥݥݥ اݥݥݥز

جبلی:
امیدوارم خداوند 
به همه ما توفیق 
دهد که در مسیر 

رشادت ها و 
حماسه آفرینی های 
شجاعانه مقاومت 
سرافراز در منطقه، 

بتوانیم ادای 
وظیفه کنیم.
افتخارت و 

رشادت هایی که 
جبهه مقاومت 
در رویارویی با 

رژیم صهیونیستی 
می آفریند، مایه 

افتخار همه ماست

 ،  تشکر از محتوای جذاب، اثرگذار
آموزنده و معنوی

اجرای مسلط رسالت بوذری
 حضور داوران شایسته 

تشکر از عوامل برنامه و درخواست 
پخش بیشتر چنین برنامه هایی 

 تغییر زمان پخش به دلیل تداخل 
با پخش برنامه »زندگی پس از 

زندگی« شبکه چهار سیما 

جنایات رژیم صهیونیستی  و مقاومت مردم نور
در بــخــش دیــگــر ایــــن مـــراســـم ســـــردار نــاصــر 
اسلامی  جــهــاد  جنبش  نماینده  ابــوشــریــف، 
از  در ایــران با امضای تابلوی بیانیه حمایت 
برشمردن جنایات  غــزه ضمن  مــردم مظلوم 
بــه شــهــادت رساندن  رژیــم صهیونیستی در 
ــه آمــارهــایــی از تــعــداد  مـــردم بـــی دفـــاع غـــزه ب
شهدا، مجروهان و اسیران این جنگ نابرابر 
پــرداخــت. ابــوشــریــف از شــهــادت 140 شهید 
هنرمند و اصــحــاب رســانــه در غــزه خبر داد و 
آن را نشانه همراهی هنرمندان این سرزمین 
بــا دیــگــر مـــردم غــزه در رویـــارویـــی بــا جنایات 
نماینده جنبش  رژیم صهیونیستی دانست. 
جهاد اســلامــی در بخش دیــگــری از سخنان 
ک و نــابــودی  خــود بــه آلـــوده شــدن آب و خــا
ــت نــیــز اشـــاره  ــ ع غـــزه بـــرای کــشــت و زراع ــزار ــ م
 کــرد. وی در ادامــه ضمن برشمردن جنایات 
رژیم غاصب اسرائیل به کم شدن توان مقابله 
نظامی و اقتصادی اسرائیل پرداخت و پایین 
آمدن وجهه سیاسی اسرائیل در بین ملت ها 
کشورهای جهان را نشانه افــول و زوال آن  و 

خوانده، این مساله را نشانه نابودی اسرائیل 
و وعده محقق شده از سوی خداوند دانست 
و از ملت شریف غزه که با تمام توان در مقابل 
تقدیر  می کنند،  مقاومت  اسرائیل  جنایات 
کرد. سردار ابوشریف در ادامه از دولت و ملت 
شریف ایــران بــرای حمایت از جهبه مقاومت 
ــرد. در ادامـــه ایــن مــراســم بــا حضور  کـ تقدیر 
هنرمندان  خانواده های  از  رسانه ملی  رئیس 
ناصر  پــروانــه معصومی،  ــروغ،  ــ اف عــمــاد  فقید 
طهماسب، جمشید جم و براتی پور که در سال 
1402 آسمانی شده بودند، تقدیر شد. در پایان 
رئیس  توسط  غــزه  از  حمایت  بیانیه  مــراســم 
معاونت  استان ها،  امــور  معاونت  رسانه ملی، 

سیما و رئیس مرکز بسیج سازمان امضا شد.
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رنا
 تشکر از محتوای ب

گاهی بخش جذاب و آ
 پرداختن به مسائل 

روز جامعه 
 فیلمنامه سریال

  تشکر از محتوای جذاب
گاهی بخش  روشنگرانه، آ

و آموزنده
  اجرای توانمند آقای 

شهبازی 
 درخواست تداوم و 

افزایش مدت زمان پخش 

  تشکر از محتوای 
روشنگرانه و 
گاهی بخش آ

  اجرای توانمند مجری 
  درخواست افزایش 

مدت زمان پخش برنامه

مـــحـــتـــوای  از  تـــشـــکـــر    
روشنگرانه، مفید، آموزنده و 

اثرگذار
  اجـــــرای تــوانــمــنــد آقـــای 

موزون 
  درخواست تداوم و تغییر 
زمان پخش برنامه به علت 
ــا پــخــش بــرنــامــه  تـــداخـــل بـ

»محفل« شبکه سه سیما 

  تشکر از 
 ، محتوای فاخر
وزین و نوآورانه

  تشکر از عوامل 
 برنامه 

  تشکر از پخش 
سریال های جذاب و 

متنوع، به ویژه 
سریال های جذاب 

»پایتخت« و 
»دلدادگان« 

  تشکر از محتوای 
جذاب، اثرگذار و 

تاریخی، فیلمنامه و 
کارگردانی قوی، بازی 

خوب بازیگران 
  پوشش محلی و 

زیبای  بازیگران

  تشکر از محتوای 
جذاب، سرگرم کننده و 

طنز 
  تشکر از بازی خوب 

بازیگران سریال 

در بازه زمانی 8 اسفند تا 14 فروردین ماه 141 هزار و ۹6۹ پیام در سامانه امور ارتباط با مخاطبان)162( به ثبت رسیده  که شامل 84 هزار و 210 پیام، 
۳0 هزار و 884 پیام تلفنی و 26 هزار و 875 پیامک است.  از میان شبکه های تلویزیونی و رادیویی به ترتیب شبکه های سه، دو، چهار، آی فیلم 
و یک دارای بیشترین تماس های مردمی  بوده اند که این پیام ها شامل موضوعات و برنامه های مختلف می شود. از میان برنامه های شبکه 
سه سیما برنامه »محفل« و سریال »هفت سر اژدها«، شبکه دو سیما برنامه های »پاورقی« و »نوسان«، شبکه چهار سیما برنامه »زندگی پس از 
زندگی« با اختلاف زیاد از سایر برنامه ها و برنامه »چهارگاه«، شبکه آی فیلم با پخش سریال های جذاب و متنوع به ویژه سریال های »پایتخت« 
کی4« بیشترین سهم برنامه های تلویزیونی در پیشنهادها، درخواست ها  و »دلدادگان«، شبکه یک سیما سریال های »سنجرخان« و »زیرخا

و قدردانی های مخاطبان در تماس با سامانه 162 را به خود اختصاص دادند.

»محفل« و  »زندگی پس از زندگی« 
پرمخاطب های تعطیلات

مهم ترین محورهای نظرات مخاطبان درباره برنامه  ها و سریال ها
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